

Reparatia capitala a strazii Costiujeni din or. Codru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia capitala a strazii Costiujeni din or. Codru

Valoarea de deviz 13 542 993 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Costiujeni din or. Codru				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	32 325,0 00	0,32 0,00	10 344,13 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm , H=3cm	m2	35 325,0 00	22,16 2,01	782 634,18 71 085,67
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	13,600	184,77 92,26	2 512,88 1 254,68
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	0,136	1 137,50 0,00	154,70 0,00
5	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	1 939,50 0	19,41 0,00	37 645,80 0,00
6	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	9,700	178,98 23,06	1 736,08 223,72
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	820,000	18,45 18,45	15 129,98 15 129,98
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie	m	820,000	181,50	148 830,32

1	2	3	4	5	6	7
		de beton 30x15 cm			38,63	31 678,40
Total Lucrari de pregatire						998 988,07
Incluziv salariu						119 372,45
		1.2. Lucrari de plombare si asfaltare				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,930	787,54 0,00	3 095,05 0,00
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	629,000	22,80 0,00	14 341,20 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,930	162,06 20,76	636,91 81,59
12	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	37,000	279,13 72,08	10 327,82 2 666,78
13	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc	37,000	2 183,35 126,85	80 784,05 4 693,52
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie h=20cm	m3	370,000	619,96 34,60	229 383,72 12 800,52
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	1,488	7 780,21 0,00	11 576,95 0,00
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 480,00 0	186,59 9,23	462 732,29 22 879,49
17	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	32 325,0 00	0,18 0,00	5 818,27 0,00
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t	9,700	7 778,50	75 451,45

1	2	3	4	5	6	7
		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2			0,00	0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Grosimea 6.0cm k=1.5	m2	32 325,00	225,24 4,32	7 280 736,47 139 789,46
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	440,000	123,01 27,10	54 124,49 11 924,09
Total Lucrari de plombare si asfaltare						8 229 008,67
Incluziv salariu						194 835,45
Total						lei 9 227 996,74
Asigurarea sociala si medicala						22,50 % 70 696,78
Cheltuieli de regie						14,50 % 1 348 310,56
Beneficiu						6,00 % 638 820,24
Total						100,00 + 11 285 824,32
TVA						20,00 % 2 257 164,87
Total Reparatia str. Costiujeni din or. Codru						13 542 989,19
Incluziv salariu						314 207,90

Total deviz:
Incluziv salariu

13 542 993
314 209

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria or. Codru

Reparatia capitala a strazii Costiujeni din or. Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Reparatia capitala a strazii Costiujeni din or. Codru

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Costiujeni din or. Codru				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,32 0,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	15,00	0,08
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	250,00	0,13
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	200,00	0,12
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm , H=3cm	m2			22,16 2,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,38	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			184,77 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,26
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25

1	2	3	4	5	6	7
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
4	TsC03H 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 137,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	350,00	1 137,50
5	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			19,41 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	300,00	19,41
6	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			178,98 23,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	1,91
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			181,50 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,46	4,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	90,00	90,45
		1.2. Lucrari de plombare si asfaltare				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3			787,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,54
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			162,06 20,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,30
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
12	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			279,13 72,08
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	900,00	27,54
13	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc			2 183,35 126,85
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,85
	287527420 0000	Capac cu rama D400	buc	1,0000	1 850,00	1 868,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	1,46	61,34
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,48
	266112642 0769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	75,00	76,51
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	15,00	0,62
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	7,00	1,05
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			619,96

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=20cm				34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			7 780,21 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 675,30
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,91
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			186,59 9,23
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 200,00	169,20
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	420,00	6,97
17	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,18 0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,04
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	250,00	0,07
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			7 778,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Grosimea 6.0cm k=1.5	m2			<u>225,24</u> 4,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,32
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	207,98
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,35
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			<u>123,01</u> 27,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	100,00	73,00
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	40,00	14,00
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	15,00	1,71
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a strazii Costiujeni din or. Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a strazii Costiujeni din or. Codru

Valoarea de deviz 13 542 993 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,600	57,66	1 706,74
2.	7129020012800	Pavator	h-om	648,400	57,66	37 386,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 029,700	57,66	163 628,99
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	81,400	57,66	4 693,52
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,600	57,66	2 283,34
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	557,895	57,66	32 168,22
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 254,602	57,66	72 340,35
		Total manopera				314 209

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	349,680	1 200,00	419 616,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3 038,550	1 475,00	6 722 791,88
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	75,110	320,00	24 035,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	451,030	320,00	144 329,60
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,074	320,00	23,68
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	104,415	300,00	45 870,75
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,380	300,00	2 214,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,979	300,00	1 793,70
9.	23203226000401	Bitum	t	11,524	7 450,00	85 853,80
10.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	321,200	100,00	32 120,00
11.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	154,000	40,00	6 160,00
12.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	50,160	15,00	752,40
13.	2640112300739	Caramizi	buc	1 660,560	4,00	6 642,24
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 599,400	1,46	3 795,12
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 554,592	1,46	2 269,70
16.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	37,744	75,00	2 830,80
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,900	1 000,00	36 900,00
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,132	900,00	1 018,80
19.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	824,100	90,00	74 169,00
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	39,680	18,00	714,24

21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	355,575	18,00	9 600,52
22.	2875274200000	Capac cu rama D400	buc	37,370	1 850,00	69 134,50
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1 444,500	15,00	21 667,50
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,452	15,00	96,78
Total materiale de construcții						7 714 400

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	10,540	80,00	843,20
2.	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	9,697	200,00	1 939,40
3.	2862306830000	Matură mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	19,395	200,00	3 879,00
4.	2940340004200	Mașină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	21,120	150,00	3 168,00
5.	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	642,915	580,38	373 135,01
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,356	350,00	1 174,60
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	15,800	380,00	6 004,00
8.	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	171,322	400,00	102 793,20
9.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	307,950	420,00	165 316,62
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	171,322	600,00	154 189,80
11.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,285	350,00	3 249,75
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,840	350,00	2 044,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	10,540	30,00	316,20
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,550	7,00	38,85
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	642,915	250,00	160 728,75
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	173,290	300,00	51 987,00
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	674,325	250,00	168 581,25
Total utilaje de construcții						1 199 390

Total:

Total deviz:

13542 993

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or. Codru)

(funcția, semnătura)



**Reparatia capitala a strazii
Turgheniev din or. Codru**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a strazii Turgheniev din or. Codru

Valoarea de deviz 1 597 721 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Turgheniev din or. Codru 1.1. Lucrari de pregatire				
1	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	3 663,00 0	0,32 0,00	1 172,33 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm , H=3cm	m2	3 663,00 0	22,16 2,01	81 155,13 7 371,20
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,300	184,85 92,25	240,31 119,93
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	0,013	1 130,77 0,00	14,70 0,00
5	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	220,000	19,41 0,00	4 270,20 0,00
6	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,100	179,10 23,06	197,01 25,37
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	220,000	18,45 18,45	4 059,26 4 059,26
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie	m	220,000	181,50	39 930,08

1	2	3	4	5	6	7
		de beton 30x15 cm			38,63	8 499,08
Total Lucrari de pregatire						131 039,02
Incluziv salariu						20 074,84
		1.2. Lucrari de plombare si asfaltare				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,450	787,11 0,00	354,20 0,00
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	72,000	22,80 0,00	1 641,60 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,450	162,18 20,76	72,98 9,34
12	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	9,000	279,09 72,07	2 511,85 648,67
13	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc	9,000	2 183,34 126,85	19 650,07 1 141,67
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=20cm	m3	72,000	619,96 34,60	44 636,83 2 490,91
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,140	7 767,86 0,00	1 087,50 0,00
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	230,000	186,59 9,23	42 914,69 2 121,89
17	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	3 663,00 0	0,18 0,00	659,39 0,00
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t	1,100	7 778,50	8 556,35

1	2	3	4	5	6	7
		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2			0,00	0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Grosimea 6.0cm k=1.5	m2	3 663,00 0	225,24 4,32	825 037,85 15 840,64
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	82,000	123,01 27,10	10 086,84 2 222,22

**Total Lucrari de
plombare si asfaltare**

957 210,15

Incluziv salariu

24 475,34

Total	lei	1 088 249,17
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 023,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	157 796,13
Beneficiu	6,00 %	75 364,15
Total	100,00 +	1 331 433,24
TVA	20,00 %	266 286,65

**Total Reparatia str.
Turgheniev din or. Codru**

1 597 719,89

Incluziv salariu

44 550,18

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 597 721
44 550**

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria or. Codru
**Reparatia capitala a strazii Turgheniev din or.
Codru****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a strazii Turgheniev din or. Codru
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Turgheniev din or. Codru				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,32 0,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	15,00	0,08
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	250,00	0,13
	286230683 0000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	200,00	0,12
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm , H=3cm	m2			22,16 2,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,38	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			184,85 92,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,31
	295227000	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,26

1	2	3	4	5	6	7
	3370					
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,03
4	TsC03H 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 130,77 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	350,00	1 130,77
5	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			19,41 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	300,00	19,41
6	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			179,10 23,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,04
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			181,50 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,46	4,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	90,00	90,45
		1.2. Lucrari de plombare si asfaltare				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			787,11 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,11
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			162,18 20,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,42
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
12	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			279,09 72,07
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	900,00	27,50
13	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc			2 183,34 126,85
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,85
	287527420 0000	Capac cu rama D400	buc	1,0000	1 850,00	1 868,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	1,46	61,34
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,47
	266112642 0769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	75,00	76,51
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	15,00	0,62
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	7,00	1,05
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3			619,96

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=20cm				34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			7 767,86 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 662,86
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			186,59 9,23
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 200,00	169,20
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	420,00	6,97
17	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,18 0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,05
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	250,00	0,08
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			7 778,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 673,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Grosimea 6.0cm k=1.5	m2			<u>225,24</u> 4,32
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,32
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	207,98
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,35
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			<u>123,01</u> 27,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	100,00	73,00
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	40,00	14,00
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	15,00	1,71
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a strazii Turgheniev din or. Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Reparatia capitala a strazii Turgheniev din or. Codru

Valoarea de deviz 1 597 721 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,200	57,66	415,15
2.	7129020012800	Pavator	h-om	157,600	57,66	9 087,21
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	224,000	57,66	18 196,05
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,800	57,66	1 141,67
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,380	57,66	425,53
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,162	57,66	7 793,44
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,919	57,66	7 491,13
		Total manopera				44 550

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	32,430	1 200,00	38 916,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	344,322	1 475,00	761 812,43
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,616	320,00	4 677,12
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	87,768	320,00	28 085,76
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,009	320,00	2,88
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,679	300,00	5 152,05
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,980	300,00	594,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,454	300,00	436,20
9.	23203226000401	Bitum	t	1,277	7 450,00	9 513,65
10.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	59,860	100,00	5 986,00
11.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	28,700	40,00	1 148,00
12.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	9,348	15,00	140,22
13.	2640112300739	Caramizi	buc	403,920	4,00	1 615,68
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	697,400	1,46	1 018,20
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	378,144	1,46	552,09
16.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	9,181	75,00	688,57
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,900	1 000,00	9 900,00
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,275	900,00	247,50
19.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	221,100	90,00	19 899,00
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	3,680	18,00	66,24

21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,293	18,00	1 087,91
22.	2875274200000	Capac cu rama D400	buc	9,090	1 850,00	16 816,50
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	157,320	15,00	2 359,81
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,693	15,00	25,39
Total materiale de construcții						910 741

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,008	80,00	80,64
2.	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	1,099	200,00	219,80
3.	2862306830000	Matură mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	2,198	200,00	439,60
4.	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,936	150,00	590,40
5.	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	66,667	580,38	38 692,19
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,372	350,00	130,20
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,049	380,00	1 158,62
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,414	400,00	11 648,40
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	41,808	420,00	21 636,30
10.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,414	600,00	17 472,60
11.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,054	350,00	368,90
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,664	350,00	232,40
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,008	30,00	30,24
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,350	7,00	9,45
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	66,667	250,00	16 666,75
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	19,706	300,00	5 911,80
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	70,678	250,00	17 669,50
Total utilaje de construcții						132 959

Total:

Total deviz:

1 597 721

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or. Codru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or. Codru

Valoarea de deviz 3 835 009 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. D2 1.1. str. Costiujeni 8/5,8/5A,8/4,12/8,12/5				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 290,00 0	22,16 2,01	28 580,27 2 595,91
2	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	129,000	19,41 0,00	2 503,80 0,00
3	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,645	179,16 23,07	115,56 14,88
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	50,000	18,45 18,45	922,56 922,56
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	50,000	181,50 38,63	9 075,02 1 931,61
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,774	7 776,29 0,00	6 018,85 0,00
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2	1 292,00 0	242,33 11,07	313 088,57 14 303,37
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3	0,920	787,50 0,00	724,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in autovehicule teren catg. II				
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	125,000	22,80 0,00	2 850,00 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,920	162,14 20,75	149,17 19,09
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	92,000	619,96 34,60	57 035,95 3 182,83
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,800	787,50 0,00	1 417,50 0,00
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	243,000	22,80 0,00	5 540,40 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,800	162,00 20,76	291,60 37,36
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	40,000	181,50 38,63	7 260,02 1 545,29
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm	m3	165,000	619,96 34,60	102 292,74 5 708,34
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2	330,000	242,33 11,07	79 968,26 3 653,34
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 140,00 0	22,16 2,01	25 256,98 2 294,06
19	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	114,000	19,41 0,00	2 212,80 0,00
20	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,570	178,88 23,07	101,96 13,15
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,684	7 783,63 0,00	5 324,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2	1 140,00 0	242,33 11,07	276 254,45 12 620,62
Total str. Costiujeni 8/5,8/5A,8/4,12/8,12/5						926 984,96
Incluziv salariu						48 842,41
1.2. Parcare Jubiliara 41						
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,600	787,50 0,00	472,50 0,00
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	81,000	22,80 0,00	1 846,80 0,00
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,600	161,82 20,75	97,09 12,45
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	70,000	181,50 38,63	12 705,02 2 704,25
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	39,000	619,96 34,60	24 178,28 1 349,24
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2	255,000	242,33 11,07	61 793,63 2 823,03
Total Parcare Jubiliara 41						101 093,32
Incluziv salariu						6 888,97
1.3. str. Jubiliara 41, str. Costiujeni 14/3, 14/4, 14/1						
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,800	787,50 0,00	630,00 0,00
30	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	108,000	22,80 0,00	2 462,40 0,00
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in	100 m3	0,800	161,96	129,57

1	2	3	4	5	6	7
		depozit, teren categoria II			20,76	16,61
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorare h=15cm	m3	60,000	619,96 34,60	37 197,36 2 075,76
33	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 100,00 0	22,16 2,01	24 370,78 2 213,57
34	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	110,000	19,41 0,00	2 135,10 0,00
35	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,550	178,82 23,07	98,35 12,69
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,660	7 780,76 0,00	5 135,30 0,00
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2	1 750,00 0	242,33 11,07	424 074,56 19 373,76

**Total str. Jubiliara 41,
str. Costiujeni 14/3, 14/4,
14/1**

496 233,42

Incluziv salariu

23 692,39

		1.4. Parcare str. Costiujeni 14/1				
38	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat. Demolare estacade	m3	21,000	346,28 317,13	7 271,88 6 659,73
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,210	786,67 0,00	165,20 0,00
40	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	42,000	22,80 0,00	957,60 0,00
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,210	162,38 20,86	34,10 4,38
42	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	590,000	22,16 2,01	13 071,60 1 187,28
43	TsI51B2	Transportarea pamintului cu	t	59,000	19,41	1 145,10

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km			0,00	0,00
44	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,295	179,46 23,05	52,94 6,80
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,354	7 786,30 0,00	2 756,35 0,00
46	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2	590,000	242,33 11,07	142 973,87 6 531,72
Total Parcare str. Costiujeni 14/1						168 428,64
Incluziv salariu						14 389,91
		1.5. str. Costiujeni 8- str. Jubiliara 4				
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, in descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,000	787,50 0,00	1 575,00 0,00
48	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	270,000	22,80 0,00	6 156,00 0,00
49	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,000	162,04 20,76	324,08 41,52
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	200,000	619,96 34,60	123 991,20 6 919,20
51	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	130,000	18,45 18,45	2 398,66 2 398,66
52	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	11,700	22,79 0,00	266,70 0,00
53	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	130,000	181,50 38,63	23 595,06 5 022,19
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	80,000	126,02 17,30	10 081,78 1 383,84

1	2	3	4	5	6	7
55	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,000	521,08 57,08	6 253,00 685,00
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,000	477,89 51,89	3 823,15 415,15
57	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	80,000	263,19 141,84	21 055,57 11 347,49
58	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 520,00 0	22,16 2,01	55 831,23 5 071,08
59	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	252,000	19,41 0,00	4 891,20 0,00
60	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,260	178,98 23,06	225,52 29,06
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	1,510	7 777,02 0,00	11 743,30 0,00
62	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2	2 520,00 0	242,33 11,07	610 667,45 27 898,21
63	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	8,000	298,31 117,63	2 386,49 941,01
64	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV D400	buc	8,000	1 988,77 63,43	15 910,18 507,41
65	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP1-10-1	buc	4,000	285,00 0,00	1 140,00 0,00
66	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP1-15-1	buc	4,000	720,00 0,00	2 880,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Costiujeni 8- str. Jubiliara 4				905 195,57
		Incluziv salariu				62 659,82
	Total		lei			2 597 935,91
	Asigurarea sociala si medicala		22,50 %			35 206,54
	Cheltuieli de regie		14,50 %			381 805,66
	Beneficiu		6,00 %			180 896,88
	Total		100,00 +			3 195 844,99
	TVA		20,00 %			639 169,00
		Total D2				3 835 013,99
		Incluziv salariu				156 473,50

Total deviz:
Incluziv salariu

3 835 009
156 473

Intocmit

Verificat



(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

(Primaria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria or. Codru

**Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or.
Codru****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or. Codru
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. D2 1.1. str. Costiujeni 8/5,8/5A,8/4,12/8,12/5				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			22,16 2,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,38	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
2	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			19,41 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	300,00	19,41
3	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria IV	100 m3			179,16 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	1,98
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,11
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton,	m			181,50

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 1000x300x150cm, pe fundatie de beton 30x15 cm				38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,46	4,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	90,00	90,45
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			7 776,29 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 671,38
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,91
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2			242,33 11,07
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	11,07
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	221,84
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,44
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,66
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			162,14 20,75

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,39
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			619,96 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			162,00 20,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,24
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			181,50 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,46	4,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	90,00	90,45
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3			619,96 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2			242,33 11,07
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	11,07
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	221,84
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,44
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,66
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			22,16 2,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,38	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
19	TsI51B2	Transportarea pamintului cu	t			19,41

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	300,00	19,41
20	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			178,88 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	1,68
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,12
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			7 783,63 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 678,73
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,90
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2			242,33 11,07
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	11,07
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	221,84
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,44
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,66
		1.2. Parcare Jubiliara 41				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			161,82 20,75
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,07
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			181,50 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,46	4,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	90,00	90,45
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3			619,96 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2			242,33 11,07
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	11,07
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	221,84
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,44
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,66
		1.3. str. Jubiliara 41, str. Costiujeni 14/3, 14/4, 14/1				
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3			787,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
30	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			22,80 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
31	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			161,96 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	320,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
32	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innorire h=15cm	m3			619,96 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
33	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			22,16 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,38	10,56
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
34	TsI51B2	Transportarea pământului cu	t			19,41

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	300,00	19,41
35	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			178,82 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	1,75
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			7 780,76 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 675,76
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2			242,33 11,07
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	11,07
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	221,84
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,44
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,66
		1.4. Parcare str. Costiujeni 14/1				
38	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat. Demolare estacade	m3			346,28 317,13
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	2,00	0,40
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			786,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare în autovehicule teren catg. II				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	786,67
40	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
41	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3			162,38 20,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,86
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,52
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
42	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			22,16 2,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,38	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
43	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			19,41 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	300,00	19,41
44	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria IV	100 m3			179,46 23,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,05
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,17
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,24
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			7 786,30 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 681,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,80

1	2	3	4	5	6	7
46	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2			242,33 11,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	11,07
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	221,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,66
		1.5. str. Costiujeni 8- str. Jubiliara 4				
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
48	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
49	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			162,04 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3			619,96 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
51	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
52	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,79 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,79
53	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			181,50 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,46	4,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	90,00	90,45
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			126,02 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,46	1,49
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 20	m	1,0050	58,00	58,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
55	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			521,08 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			477,89 51,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
57	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			263,19 141,84
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	98,00	99,47
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	1,46	2,34
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	300,00	16,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	15,00	0,34
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
58	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			22,16 2,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,38	10,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
59	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			19,41 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	300,00	19,41
60	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3			178,98

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria IV				23,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,03
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	153,89
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			7 777,02 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 450,00	7 672,02
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
62	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala k=1.6 gr. 6cm	m2			242,33 11,07
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	11,07
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 475,00	221,84
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,44
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	7,66
63	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			298,31 117,63
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	57,66	68,61
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	57,66	49,01
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	4,00	89,76
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	900,00	13,72
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	75,00	76,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	7,00	0,70
64	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc			1 988,77 63,43

1	2	3	4	5	6	7
		D400				
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	57,66	63,43
	287527420 0000	Capac cu rama D400	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,46	21,30
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0550	300,00	16,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	15,00	0,21
65	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP1- 10-1	buc			<u>285,00</u> 0,00
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10- 1(0,10 m3)	buc	1,0000	285,00	285,00
66	AcE11A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP1- 15-1	buc			<u>720,00</u> 0,00
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15- 1(0,27 m3)	buc	1,0000	720,00	720,00

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or. Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or. Codru

Valoarea de deviz 3 835 009 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,520	57,66	548,92
2.	7123010010200	Betonist	h-om	84,000	57,66	4 843,44
3.	7129020012800	Pavator	h-om	626,800	57,66	36 141,28
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 519,184	57,66	87 596,14
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,800	57,66	507,41
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	133,387	57,66	7 691,11
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,500	57,66	1 816,29
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,800	57,66	3 967,01
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,736	57,66	13 361,90
		Total manopera				156 473

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 184,701	1 475,00	1 747 433,98
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	112,868	320,00	36 117,76
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	677,764	320,00	216 884,48
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,845	320,00	4 430,40
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	37,810	300,00	11 343,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,850	300,00	855,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,249	300,00	2 774,70
8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,480	300,00	1 344,00
9.	23203226000401	Bitum	t	4,102	7 450,00	30 559,90
10.	2640112300739	Caramizi	buc	179,520	4,00	718,08
11.	2651122100023	Ciment portland	kg	128,000	1,46	186,88
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 000,900	1,46	1 461,32
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	116,688	1,46	170,36
14.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	81,200	98,00	7 957,60
15.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	8,160	75,00	612,00
16.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	285,00	1 140,00
17.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	4,000	720,00	2 880,00
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,890	1 000,00	16 890,00

Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or. Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a strazilor din or. Codru

Valoarea de deviz 3 835 009 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,520	57,66	548,92
2.	7123010010200	Betonist	h-om	84,000	57,66	4 843,44
3.	7129020012800	Pavator	h-om	626,800	57,66	36 141,28
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 519,184	57,66	87 596,14
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,800	57,66	507,41
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	133,387	57,66	7 691,11
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,500	57,66	1 816,29
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,800	57,66	3 967,01
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,736	57,66	13 361,90
		Total manopera				156 473

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 184,701	1 475,00	1 747 433,98
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	112,868	320,00	36 117,76
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	677,764	320,00	216 884,48
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,845	320,00	4 430,40
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	37,810	300,00	11 343,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,850	300,00	855,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,249	300,00	2 774,70
8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,480	300,00	1 344,00
9.	23203226000401	Bitum	t	4,102	7 450,00	30 559,90
10.	2640112300739	Caramizi	buc	179,520	4,00	718,08
11.	2651122100023	Ciment portland	kg	128,000	1,46	186,88
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 000,900	1,46	1 461,32
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	116,688	1,46	170,36
14.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	81,200	98,00	7 957,60
15.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	8,160	75,00	612,00
16.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPII-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	285,00	1 140,00
17.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIPII-15-1(0,27 m3)	buc	4,000	720,00	2 880,00
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,890	1 000,00	16 890,00
19.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,122	900,00	109,80
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	291,450	90,00	26 230,50
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000	m	80,400	58,00	4 663,20

		x 80 x 20				
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	138,635	18,00	2 495,42
23.	2875274200000	Capac cu rama D400	buc	8,160	1 850,00	15 096,00
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,600	120,00	192,00
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	295,880	15,00	4 438,20
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,144	15,00	47,16
27.	4100126202818	Apa	m3	3,840	15,00	57,60
		Total materiale de construcții				2 137 089

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,400	200,00	1 680,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,200	50,00	210,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,350	50,00	367,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,200	2,00	8,40
5.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	120,848	580,38	70 137,76
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,194	350,00	417,90
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	23,352	380,00	8 873,76
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	287,125	420,00	120 592,50
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,242	350,00	4 984,70
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,993	350,00	1 397,55
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	7,350	30,00	220,50
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,800	7,00	5,60
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	120,848	250,00	30 212,00
14.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	109,893	300,00	32 967,90
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	129,188	250,00	32 297,00
		Total utilaje de construcții				304 372

Total:

Total deviz:

3 835 009

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or. Codru)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a strazilor
din or. Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de plombare a strazilor din or. Codru**

Valoarea de deviz 1 171 077 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare a strazilor din or. Codru				
		1.1. str. Prepelitei				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	50,000	191,68 16,66	9 584,01 833,19
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,025	1 863,20 0,00	46,58 0,00
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	5,000	22,80 0,00	114,00 0,00
4	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,025	177,20 23,20	4,43 0,58
Total str. Prepelitei						9 749,02
Incluziv salariu						833,77
		1.2. str- la 2 Molocanilor				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,000	191,68 16,66	57 504,04 4 999,12
6	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,150	1 867,73 0,00	280,16 0,00
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	30,000	22,80 0,00	684,00 0,00
8	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,150	179,20 23,07	26,88 3,46

1	2	3	4	5	6	7
Total str- la 2 Molocanilor						58 495,08
Incluziv salariu						5 002,58
		1.3. str. Schinoasa Vale				
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	550,000	191,68 16,66	105 424,08 9 165,06
10	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,275	1 866,91 0,00	513,40 0,00
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	55,000	22,80 0,00	1 254,00 0,00
12	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,275	179,38 23,05	49,33 6,34
Total str. Schinoasa Vale						107 240,81
Incluziv salariu						9 171,40
		1.4. str- la 3 Drumul Schinoasei				
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	70,000	191,68 16,66	13 417,61 1 166,46
14	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,035	1 865,14 0,00	65,28 0,00
15	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	7,000	22,80 0,00	159,60 0,00
16	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,035	173,14 23,14	6,06 0,81
Total str- la 3 Drumul Schinoasei						13 648,55
Incluziv salariu						1 167,27
		1.5. str. Drumul Schinoasei				
17	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	100,000	191,68 16,66	19 168,01 1 666,37
18	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,050	1 870,00 0,00	93,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	10,000	22,80 0,00	228,00 0,00
20	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,050	177,00 23,00	8,85 1,15
Total str. Drumul Schinoasei						19 498,36
Incluziv salariu						1 667,52
1.6. str- la 1 Schinoasa Deal						
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	250,000	191,68 16,66	47 920,04 4 165,94
22	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,125	1 865,92 0,00	233,24 0,00
23	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	25,000	22,80 0,00	570,00 0,00
24	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,125	179,60 23,04	22,45 2,88
Total str- la 1 Schinoasa Deal						48 745,73
Incluziv salariu						4 168,82
1.7. str. Sfintul Stefan						
25	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	140,000	191,68 16,66	26 835,22 2 332,92
26	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,070	1 865,14 0,00	130,56 0,00
27	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	14,000	22,80 0,00	319,20 0,00
28	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,070	178,00 23,00	12,46 1,61
Total str. Sfintul Stefan						27 297,44
Incluziv salariu						2 334,53
1.8. str. Costiujeni						
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate	m2	150,000	191,68	28 752,02

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 3 m2: grosime 5 cm			16,66	2 499,56
30	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,075	1 867,73 0,00	140,08 0,00
31	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	15,000	22,80 0,00	342,00 0,00
32	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,075	177,07 23,07	13,28 1,73

Total str. Costiujeni

29 247,38

Incluziv salariu

2 501,29

		1.9. str. Chimpului				
33	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,000	191,68 16,66	57 504,04 4 999,12
34	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,150	1 867,73 0,00	280,16 0,00
35	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	30,000	22,80 0,00	684,00 0,00
36	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,150	179,20 23,07	26,88 3,46

Total str. Chimpului

58 495,08

Incluziv salariu

5 002,58

		1.10. str. Juraveli				
37	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	220,000	191,68 16,66	42 169,63 3 666,02
38	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,110	1 866,91 0,00	205,36 0,00
39	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	22,000	22,80 0,00	501,60 0,00
40	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,110	178,73 23,09	19,66 2,54

Total str. Juraveli

42 896,25

1	2	3	4	5	6	7
		Incluziv salariu	3 668,56			
		1.11. str. Costiujeni 8/2, 8/4				
41	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,000	191,68 16,66	57 504,04 4 999,12
42	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,150	1 867,73 0,00	280,16 0,00
43	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	30,000	22,80 0,00	684,00 0,00
44	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,150	179,20 23,07	26,88 3,46
		Total str. Costiujeni 8/2, 8/4	58 495,08			
		Incluziv salariu	5 002,58			
		1.12. str. Grenoble 130-130/3				
45	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	400,000	191,68 16,66	76 672,06 6 665,50
46	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,200	1 866,60 0,00	373,32 0,00
47	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	40,000	22,80 0,00	912,00 0,00
48	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,200	178,65 23,05	35,73 4,61
49	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	6,000	298,39 117,63	1 790,32 705,76
50	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV D400	buc	6,000	1 988,79 63,43	11 932,72 380,56
		Total str. Grenoble 130-130/3	91 716,15			
		Incluziv salariu	7 756,43			

1	2	3	4	5	6	7
		1.13. str. Costiujeni 6				
51	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	30,000	191,68 16,66	5 750,40 499,91
52	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,015	1 858,67 0,00	27,88 0,00
53	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	3,000	22,80 0,00	68,40 0,00
54	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,015	186,67 23,33	2,80 0,35
Total str. Costiujeni 6						5 849,48
Incluziv salariu						500,26
		1.14. str. Valea Apelor, str. Busuiocului				
55	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	700,000	191,68 16,66	134 176,10 11 664,62
56	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,350	1 866,11 0,00	653,14 0,00
57	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	70,000	22,80 0,00	1 596,00 0,00
58	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,350	178,89 23,06	62,61 8,07
Total str. Valea Apelor, str. Busuiocului						136 487,85
Incluziv salariu						11 672,69
		1.15. Cartierul locativ Costiujeni 3/1-3/18				
59	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	150,000	191,68 16,66	28 752,02 2 499,56
60	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,075	1 867,73 0,00	140,08 0,00
61	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	15,000	22,80 0,00	342,00 0,00

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria or. Codru

Lucrari de reparatie a strazilor din or. Codru**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Lucrari de plombare a strazilor din or. Codru**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plombare a strazilor din or. Codru				
		1.1. str. Prepelitei				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
2	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 863,20 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 863,20
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			177,20 23,20

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,20
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.2. str- la 2 Molocanilor				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
6	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 867,73 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 867,73
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
8	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			179,20 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,13
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.3. str. Schinoasa Vale				
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
10	TsC02D 11	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 866,91 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 866,91
11	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
12	TsC51D	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria IV	100 m3			179,38 23,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,05
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	0,0060	320,00	2,33
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.4. str- la 3 Drumul Schinoasei				
13	DI158C	FFrezare și plombarea gropilor la imbrăcamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	5008					
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
14	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 865,14 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 865,14
15	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
16	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			173,14 23,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,14
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	150,00
		1.5. str. Drumul Schinoasei				
17	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
18	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 870,00 0,00
	295226000	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	5,4900	340,00	1 870,00

1	2	3	4	5	6	7
	3521	0,21-0,39 mc buldoex				
19	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
20	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			177,00 23,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.6. str- la 1 Schinoasa Deal				
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
22	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 865,92 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 865,92
23	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
24	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			179,60 23,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,04

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,56
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.7. str. Sfintul Stefan				
25	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
26	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 865,14 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 865,14
27	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
28	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			178,00 23,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	155,00
		1.8. str. Costiujeni				
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
30	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 867,73 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 867,73
31	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
32	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			177,07 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.9. str. Chimpului				
33	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	4127					
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
34	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 867,73 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 867,73
35	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
36	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			179,20 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,13
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.10. str. Juraveli				
37	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
38	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 866,91 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 866,91

1	2	3	4	5	6	7
39	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
40	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			178,73 23,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,09
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,91
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	152,73
		1.11. str. Costiujeni 8/2, 8/4				
41	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
42	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 867,73 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 867,73
43	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
44	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			179,20 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,13

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.12. str. Grenoble 130-130/3				
45	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
46	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 866,60 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 866,60
47	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
48	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			178,65 23,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,05
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	1,60
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
49	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			298,39 117,63

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	57,66	68,61
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	57,66	49,01
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	4,00	89,76
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	900,00	13,80
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	75,00	76,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	7,00	0,70
50	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV D400	buc			1 988,79 63,43
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	57,66	63,43
	287527420 0000	Capac cu rama D400	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,46	21,30
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0550	300,00	16,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	15,00	0,21
		1.13. str. Costiujeni 6				
51	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
52	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 858,67 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 858,67

1	2	3	4	5	6	7
53	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
54	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			186,67 23,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,33
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	163,33
		1.14. str. Valea Apelor, str. Busuiocului				
55	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
56	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 866,11 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 866,11
57	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
58	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			178,89 23,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	1,83
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.15. Cartierul locativ Costiujeni 3/1-3/18				
59	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină	t	0,1150	1 275,00	146,63
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
60	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 867,73 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 867,73
61	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
62	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			179,20 23,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,07
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0060	320,00	2,13
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	154,00
		1.16. str. Sitarului				
63	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			191,68 16,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 275,00	146,62
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 450,00	4,47
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	580,38	17,41
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
64	TsC02D 11	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 866,22 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 866,22
65	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			22,80 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
66	TsC51D	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria IV	100 m3			178,37 23,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,04
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	0,0060	320,00	2,37
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	350,00	152,96

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or. Codru)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a strazilor din or. Codru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de plombare a strazilor din or. Codru

Valoarea de deviz 1 171 077 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,140	57,66	411,69
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 153,875	57,66	66 532,43
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,600	57,66	380,56
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,066	57,66	61,46
Total manopera						67 387

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,016	320,00	5,12
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,337	300,00	101,10
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	457,125	1 275,00	582 834,37
4.	23203226001101	Bitum	t	2,385	7 450,00	17 768,25
5.	2640112300739	Caramizi	buc	134,640	4,00	538,56
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	87,516	1,46	127,77
7.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	6,120	75,00	459,00
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,092	900,00	82,80
9.	2875274200000	Capac cu rama D400	buc	6,120	1 850,00	11 322,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,850	15,00	357,75
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,086	15,00	1,29
Total materiale de construcții						613 599

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	198,750	50,00	9 937,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	119,250	580,38	69 210,32
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	119,250	25,00	2 981,25
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,926	340,00	3 714,84
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,172	350,00	410,20
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	31,800	120,00	3 816,00
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,600	7,00	4,20
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	31,800	120,00	3 816,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	30,210	300,00	9 063,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,875	250,00	4 968,75
Total utilaje de construcții						107 921

Total:

Total deviz:

1 171 077

Intocmit

(SC Structural Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Codru)

(funcția, semnătura)